АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 июня   2017 года   № 56

Об утверждении перечня сведений ограниченного доступа,
не содержащих государственную тайну (конфиденциального характера),

в администрации Ёмсненского сельского поселения
и её подведомственных организациях и учреждениях

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  27.07.2006  №  149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,
от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных  данных»,  Указом  Президента
Российской  Федерации  от  06.03.1997  №  188  «Об  утверждении  Перечня
сведений  конфиденциального  характера»,  Уставом  муниципального
образования Ёмсненское сельское поселение,  в целях защиты информации
ограниченного  распространения,  не  содержащей  сведений,  составляющих
государственную тайну:

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  перечень  сведений  ограниченного  доступа,  не
содержащих  государственную  тайну  (конфиденциального  характера),  в
администрации Ёмсненского  сельского поселения муниципального района
город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  и  ее
подведомственных организациях и учреждениях (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                 Е.В. Туманов

Приложение
Утверждено

постановлением администрации
Ёмсненского сельского поселения

№ 56 от 22.06.2017 года

ПЕРЕЧЕНЬ
сведений ограниченного доступа,

не содержащих государственную тайну (конфиденциального характера),
в администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района

город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
и ее подведомственных организациях и учреждениях

№
п/п

Сведения, отнесенные к категории
ограниченного доступа, не содержащие

государственную тайну
(конфиденциального характера)

Основание отнесения
сведений к категории

ограниченного доступа

1 Сведения о первичных статистических
данных, содержащих в формах
федерального статистического

наблюдения

статья 9 Федерального
закона от 29.11.2007 N

282-ФЗ «Об официальном
статистическом учете и

системе государственной
статистики в Российской

Федерации»
2 Сведения, содержащиеся в заявках,

поданных в форме электронных
документов на участие в открытом

конкурсе

статья 51 Федеральный
закон от 05.04.2013 N 44-

ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения
государственных и

муниципальных нужд»
3 Сведения о фактах, событиях и жизни

муниципальных служащих администрации
Ёмсненского сельского поселения и её

структурных подразделений, позволяющие
идентифицировать их личность и

содержащиеся в личном деле
муниципального служащего либо

подлежащие включению в личное дело, за
исключением сведений, подлежащих

распространению в средствах массовой
информации в установленных

федеральными законами случаях

Федеральный закон от
02.03.2007 N 25-ФЗ «О

муниципальной службе в
Российской Федерации»;

Федеральный закон от
27.07.2006 N 152-ФЗ «О
персональных данных»;

Трудовой кодекс РФ

4 Сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного

статья 8 Федерального
закона от 25.12.2008 №

характера, предоставляемые
муниципальными служащими, а также
иными лицами, указанными в части 1

статьи 8 ФЗ от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», если

федеральным законам они не отнесены к
сведениям, составляющую

государственную тайну.
Сведения о расходах по приобретению
земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства,
ценных бумаг, акций (долей участия, паев

в уставных (складочных) капиталах
организаций) и об источниках средств, за

счет которых совершена сделка,
представляемые лицами, замещающими

муниципальную должность, и иных лиц их
доходам, если  к федеральным законом

они не отнесены к сведениям,
составляющим государственную тайну.

273-ФЗ «О
противодействии

коррупции»,
Федеральный закон от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в
Российской Федерации»,
статья 8 Федерального
закона от 03.12.2012  №
230-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов

лиц, замещающих
государственные

должности, и иных лиц их
доходам»

5 Сведения, содержащие персональные
данные  (любая информация, относящаяся
прямо или косвенно определенному или

определяемому физическому лицу
(субъекту персональных данных),
обрабатываемые в администрации

Ёмсненского  сельского поселения и её
подведомственных организациях  и
учреждениях , в рамках реализации

функции и полномочий

статья 7 Федерального
закона от 27.07.2006 №

152-ФЗ «О персональных
данных»

6 Сведения,  полученные от нотариальной
деятельности

Статьи 16 и 28 Основ
законодательства

Российской Федерации о
нотариате от 11.02.1993

№ 4462-1,

Статья 26 Федерального
закона от 05.07.2010 №
154-ФЗ «Консульский

устав Российской
Федерации»

7 Сведения, полученные  при составлении
завещания

Статья 1123
Гражданского кодекса РФ

(часть третья)